
 

 

UCHWAŁA NR 540/LX/2023 

RADY GMINY JAWORNIK POLSKI 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Jawornik Polski z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r, poz. 40) w związku z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz.U. z 2022 r poz. 1327 ze zm.) Rada Gminy Jawornik Polski uchwala: 

§ 1. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2023 rok 

CZĘŚĆ I. 

Wstęp 

1. Orgnizacje pozarządowe, inaczej zwane organizacjami non-profit, organizacjami nie działającymi w celu 

osiągnięcia zysku, organizacjami wolontariatu, organizacjami społecznymi lub trzecim sektorem, stanowią 

ważne ogniwo aktywności społeczno – gospodarczej nowoczesnego demokratycznego państwa. Obszarem 

aktywności tych organizacji jest przede wszystkim: pomoc społeczna, działalność charytatywna, ochrona 

zdrowia i edukacja, ochrona dziedzictwa narodowego, a także wiele innych rodzajów działalności dla dobra 

publicznego. Działania tych organizacji stanowią istotne uzupełnienie działań organów administracji 

publicznej. Organizacje te mogą mieć duży udział w rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnych. 

Skuteczność rozwiązywania tych problemów zależy w dużym stopniu od ustalenia czytelnych zasad 

współpracy między gminą, a organizacjami pozarządowymi w określonych dziedzinach aktywności społecznej 

i w określonym czasie. Instrumentem służącym do ustalania tych zasad jest roczny program współpracy 

z organizacjami pozarządowymi oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi kościołów i związków 

wyznaniowych, a także ze stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego. 

CZĘŚĆ II. 

Cel programu 

1. Celem głównym programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2023 r. jest budowanie 

partnerstwa pomiędzy samorządem Gminy Jawornik Polski, a organizacjami pozarządowymi, które służy 

efektywnemu wykorzystaniu społecznej aktywności w zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Jawornik 

Polski. 

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) Umocnienie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za swoje otoczenie, wspólnotę lokalną 

i jej tradycje. 

2) Zapewnienie efektywnego wykonania zadań publicznych gminy, wynikających z przepisów, poprzez 

włączenie do ich realizacji organizacji pozarządowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 marca 2023 r.

Poz. 1641



3) Pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych, zwiększenie udziału mieszkańców w procesie tworzenia 

lokalnej polityki oraz rozwiązywanie ich problemów a przez to poprawę jakości ich życia 

4) Otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność, poprzez umożliwienie indywidualnego wystąpienia z ofertą 

w realizacji projektów konkretnych zadań publicznych. 

CZĘŚĆ III. 

Zasady współpracy: 

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi 

kościołów i związków wyznaniowych odbywać się będzie na zasadach: 

1) pomocniczości 

2) suwerenności stron 

3) partnerstwa 

4) efektywności 

5) uczciwej konkurencyjności 

6) jawności 

CZĘŚĆ IV. 

Zakres przedmiotowy 

1. Przedmiotem współpracy Samorządu Gminy Jawornik Polski z podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego jest : 

1) realizacja zadań gminy określonych w ustawach 

2) określenie potrzeb społecznych i sposobów ich zaspokajania 

3) podwyższenie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy. 

CZĘŚĆ V. 

Formy współpracy Współpraca pomiędzy Gminą Jawornik Polski  

a organizacjami pozarządowymi może mieć charakter: 

1. Współpracy o charakterze finansowym polegającą na : 

1) wspieraniu realizacji zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji 

2) powierzenie realizacji zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji 

3) udostępnienie na warunkach preferencyjnych nieruchomości lub ich części, niezbędnych organizacjom 

pozarządowym do prowadzenia działalności związanej z realizacja zadań gminy 

2. Współpraca o charakterze pozafinansowym polegającą na: 

1) wymianie informacji o podejmowanych działaniach 

2) udzieleniu pomocy w nawiązywaniu kontaktów z organizacjami społecznymi i instytucjami 

samorządowymi 

3) konsultowaniu projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji 

CZĘŚĆ VI. 

Priorytetowe zadania publiczne 

1. Niniejszy Program dotyczy współpracy Samorządu Gminy Jawornik Polski z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie następujących zadań publicznych: 

1)  pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz

 wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

2)  wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1641



3) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym; 

4) działalności charytatywnej; 

5) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

6) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 

7) ochrony i promocji zdrowia; 

8) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

9) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem 

z pracy; 

10) działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 

11) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

12) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 

13) działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie 

i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; 

14) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

15) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

16) wypoczynku dzieci i młodzieży; 

17) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

18) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

19) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

20) turystyki i krajoznawstwa; 

21) porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

22) obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 

23) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań 

wspomagających rozwój demokracji; 

24) ratownictwa i ochrony ludności; 

25) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; 

26) upowszechniania i ochrony praw konsumentów; 

27) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami; 

28) promocji i organizacji wolontariatu; 

29) pomocy Polonii i Polakom za granicą; 

30) działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych; 

31) promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą; 

32) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 

33) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

34) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, 

w zakresie określonym w pkt 1-32 ustawy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1641



CZĘŚĆ VII. 

Okres realizacji programu ustala się od dnia 01 stycznia 2023 do dnia 31 grudnia 2023 r 

CZĘŚĆ VIII. 

Sposób realizacji programu: 

1. Powierzenie oraz wspieranie zadań o których mowa w punkcie VI odbywa się, w trybie otwartego 

konkursu ofert, ogłoszonego przez Wójta Gminy Jawornik Polski zgodnie z art. 11 i art. 13 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

2. Warunkiem ogłoszenia konkursu jest zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych na dotacje 

dla realizujących te zadania organizacji pozarządowych. 

3. Szczegółowe zasady i tryb przeprowadzenia konkursu oraz sposób jego rozstrzygnięcia, a także 

wysokość środków przeznaczonych do wykorzystania w konkursie, określi każdorazowo Wójt Gminy 

w ogłoszeniu konkursowym. 

4. Organizacja pozarządowa w okresie otrzymywania dotacji jest zobowiązana do zamieszczenia w swoich 

materiałach informacyjnych zapisu o finansowaniu lub dofinansowaniu zadania przez Gminę. 

5. Wzory dokumentów związanych z realizacją programu tj. wzór oferty, wzór umowy i wzór sprawozdania 

określa rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 

2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz 

wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań. 

CZĘŚĆ IX. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu 

1. Planowana wysokość środków na realizację Programu w roku 2023 wynosi: 

1) zadania w obszarze „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu” – 31 000,00 zł 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 zaplanowano w budżecie Gminy na rok 2023 i mogą być zwiększone 

w razie potrzeby w ciągu roku budżetowego. 

CZĘŚĆ X. 

Sposób oceny realizacji programu 

1. Realizacja wykonania Programu poddana będzie ocenie. 

2. Ustala się następujące wskaźniki niezbędne do oceny realizacji Programu: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert, 

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, w tym liczba organizacji ubiegających się o zlecenie 

realizacji zadania publicznego, 

3) liczba zawartych umów na realizacje zadania publicznego, w tym liczba organizacji, 

4) liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane przez gminę z przyczyn zależnych od 

organizacji, 

5) beneficjenci zrealizowanych zadań, 

6)  elkość własnego wkładu finansowego i pozafinansowego organizacji w realizacji zadań publicznych, 

7) wysokość kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach 

3. Wójt Gminy Jawornik Polski przedstawi Radzie Gminy Jawornik Polski sprawozdanie z realizacji 

Programu za rok 2023 w terminie do dnia 31.05.2024 r . 

CZĘŚĆ XI. 

Sposobie tworzenia Programu i przebiegu konsultacji 

1. Prace nad przygotowaniem Programu prowadzone są przez Urząd Gminy w Jaworniku Polskim. 

2. Przygotowanie Programu obejmuje realizację następujących działań: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1641



1) opracowanie projektu Programu; 

2) skierowanie projektu Programu do konsultacji poprzez upublicznienie w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu pod adresem www.jawornikpolski.itl.pl/bip, na stronie internetowej :gminajawornikpolski.pl, 

a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jaworniku Polskim w dniach 27.01.2023 – 10.02.2023. 

W czasie konsultacji uwagi i opinie można kierować drogą korespondencyjną na adres: Urząd Gminy 

w Jaworniku Polskim, Jawornik Polski 30, 37-232 Jawornik Polski lub drogą elektroniczną na adres: 

sekretariat@jawornikpolski.itl.pl 

3) rozpatrzenie opinii i uwag złożonych przez organizacje pozarządowe podczas konsultacji. 

4) przedłożenie na posiedzenie Rady Gminy Jawornik Polski projektu uchwały Rady Gminy Jawornik Polski 

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Jawornik Polski z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok 

5) Uchwalenie przez Radę Gminy Jawornik Polski. 

3. Uchwalony Program umieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu. 

CZĘŚĆ XII. 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych  

do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert 

1. Każdorazowo w związku z ogłoszonym konkursem ofert wynikającym z rocznego programu współpracy 

samorządu z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.3 ust 3 ustawy Wójt 

Gminy powołuje Komisje Konkursową zwaną dalej Komisją, której celem jest opiniowanie ofert złożonych 

w związku z konkursem i przedstawienie Wójtowi swojej propozycji wyboru ofert najlepszych. 

2. Przewodniczącym Komisji opiniującej jest osoba wskazana przez Wójta . Na pierwszym posiedzeniu 

Komisja wybiera spośród siebie wiceprzewodniczącego i sekretarza. 

3. W skład komisji Konkursowej wchodzą przedstawiciele organu wykonawczego oraz co najmniej jeden 

przedstawiciel organizacji pozarządowych, z wyłączeniem osób reprezentujących organizacje biorące udział 

w konkursie. 

4. Głównym zadaniem Komisji jest ocena formalna i merytoryczna ofert według kryteriów podanych 

w ogłoszeniu konkursowym. 

5. Komisja podejmuje rozstrzygnięcie w głosowaniu jawnym (zwykłą większością głosów) w obecności co 

najmniej połowy pełnego składu. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego. 

6. Rozstrzygnięcie Komisji nie jest wiążące dla Wójta. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr inż. Marek Makarski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1641


		2023-03-17T13:10:54+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




